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Sekcja piłki nożnej kobiet została 

powołana w GKS GieKSa Katowi-

ce S.A. w 2015 r. Zespół przystąpił 

do rozgrywek począwszy od naj-

niższego ich szczebla. Domowym 

obiektami piłkarek były Ośrodek 

Sportowy Kolejarz przy ul. Alfre-

da oraz Ośrodek Sportowy Podle-

sianka przy ul. Sołtysiej. Pierwszym 

trenerem zespołu został Szymon 

Tabacki. W sezonie 2015/2016 dru-

żyna rywalizowała w 3 lidze, którą 

wygrała z kompletem zwycięstw. 

Udana rywalizacja w fazie play-off 

zapewniła jej awans do wyższej kla-

sy rozgrywkowej.



W sezonie 2016/17 żeńska druży-

na GKS-u Katowice rywalizowała 

na poziomie 2 ligi. Tym razem kato-

wiczanki także zdominowały roz-

grywki i wygrały 21 z 22 meczów, 

co oznaczało kolejny awans. Sezon 

2016/2017 to rywalizacja na pozio-

mie 1 ligi, już pod wodzą trenera Witol-

da Zająca. Piłkarki GKS-u ponownie 

nie miały sobie równych. Zakoń-

czyły one rozgrywki na pierwszym 

miejscu w tabeli i tym samym doko-

nały niezwykłej sztuki, przedosta-

jąc się z najniższej do najwyższej 

klasy rozgrywkowej, czyli Ekstraligi, 

w przeciągu trzech lat.



Zadaniem dla drużyny na kolejne lata 

było ustabilizowanie poziomu spor-

towego w Ekstralidze. O powodze-

niu realizacji tego zadania świadczą 

miejsca zajmowane na koniec po-

szczególnych sezonów. W latach 

2019-2021 GKS Katowice kończył 

ligową rywalizację na 6. miejscu 

w tabeli. Warto przy tym podkre-

ślić, że piłkarki z Katowic regularnie 

zaczęły otrzymywać powołania do 

reprezentacji Polski różnych kate-

gorii wiekowych. Dodajmy, że ich 

domową bazą stał się Stadion Miej-

ski przy ul. Bukowej.



W marcu 2022 r. obowiązki pierw-

szego trenera objęła Karolina Koch. 

Trenerka związana jest z GieKSą od 

sezonu 2017/2018. Najpierw jako pił-

karka pomogła zespołowi w awan-

sie do Ekstraligi. W tym czasie zbie-

rała też doświadczenie jako członek 

sztabu szkoleniowego. Drużyna 

pod jej wodzą zakończyła sezon 

2021/2022 na 4. miejscu w tabeli. 

W pierwszym pełnym sezonie swo-

jej pracy poprowadziła GieKSę do 

historycznego mistrzostwa Polski. 

Triumfowi katowiczanek towarzy-

szyła dedykowane kampania pod 

hasłem „UKOCHANE”. Mistrzostwo 

Polski upoważniło też GKS do wy-

stępu w eliminacjach Ligi Mistrzyń 

UEFA.



Na koniec sezonu 2023/2024 

GKS Katowice zajął drugie miejsce 

w tabeli i tym samym zdobył ty-

tuł wicemistrza Polski. Warto przy 

tym podkreślić, że katowiczanki 

wywalczyły tyle samo punktów, 

co mistrzynie Polski ze Szczecina, 

a o układzie tabeli zdecydował bilans 

bramek. Wielkim sukcesem zakoń-

czył się udział w rozgrywkach Orlen 

Pucharu Polski kobiet. W finale roz-

grywanym 19 maja na Arenie Lublin, 

drużyna GKS-u Katowice pokonała 

Śląsk Wrocław 3:0 i po raz pierwszy 

w swojej historii sięgnęła po krajo-

wy puchar. O wygranej przesądziły 

bramki Marleny Hajduk, Nicoli Brzę-

czek i Aleksandry Nieciąg.



W czerwcu 2024 r. GKS Katowice ogło-

sił podpisanie nowego, dwuletniego kon-

traktu z Karoliną Koch.

„Po sukcesach naszego Klubu, również z 

udziałem piłki żeńskiej, nie mieliśmy żad-

nych wątpliwości, aby wspólnie projekt 

ten projekt kontynuować. Pani Trener 

otrzymała odpowiednie narzędzia do 

pracy, aby rozwijać drużynę, ale rów-

nież siebie jako trenera, co w połączeniu 

z codzienną, ciężką pracą przyniosło 

oczekiwane efekty i sukcesy naszych 

piłkarek. Bardzo się cieszę, że kolejna 

osoba, która mocno utożsamia się z na-

szym Klubem, związała się z nami na ko-

lejne lata i że będziemy mogli wspólnie 

rozwijać wielosekcyjną GieKSę. Pani Tre-

ner dziękuję za dotychczasowy wkład 

w pracę na rzecz Klubu i jednocześnie 

życzę kolejnych sukcesów” - mówi Da-

wid Dubas, dyrektor sekcji piłki nożnej 

GKS-u Katowice.


